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 Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

WOLBORSKIEGO CENTRUM KULTURY 

im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Wolborzu 

za rok 2024 

 

Wolborskie Centrum Kultury im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Wolborzu, w okresie                             

od 1.01.2024r. do 31.12.2024r. realizowało plan działalności merytorycznej i plan finansowy przyjęty 

Uchwałą nr LXIV/581/2023 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 22.12.2023r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wolbórz na 2024 rok. 

 

Plan działalności obejmował prowadzenie zespołów i kół zainteresowań dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych, organizację różnych wydarzeń kulturalnych oraz wsparcie stowarzyszeń i organizacji 

działających na terenie naszej gminy. 

 

 

Lp. Rodzaj umowy  Ilość Uwagi 

1. Cały etat 4  

2. ¾ etatu 2 pracownik techniczny ds. 

nagłośnienia i oświetlenia                       

oraz pracownik gospodarczy 

3. ½ etatu 1 Rzemieślnik działu hist-poż 

4. Cywilnoprawne 10 instruktorzy 

5. Usługodawcy 4 j. w. 

 Tab.1 Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2024 roku  

 

W załączonej tabeli nr 2 (załącznik 1)przedstawiam plan zajęć sezonu 2024/2025. W sekcjach 

łącznie mamy 303 osoby. Liczebność z podziałem na sekcje, zawarta w planie zajęć. 

 

Zestawienie imprez kulturalnych, artystycznych w WCK przedstawia  

tabela nr 3. (załącznik 2). Szacowana ilość uczestników to 15197 osób.  

 

Muzeum odwiedziło 958 osób, z czego większość stanowiły grupy (28).  W okresie 

sprawozdawczym przygotowano 3 wystawy czasowe: 

1. 19.04- otwarcie wystawy „Łódzkie od świtu do zmierzchu” 

2. 10.05- Noc Muzeów – realizacja projektu „W wiejskiej zagrodzie- czyli etno podróż do 

przeszłości”. W programie imprezy były m.in. warsztaty wikliniarskie, ceramiczne, pokazy 

strażackie, atrakcje dla najmłodszych, tradycyjne jadło, wystawa czasowa prezentująca życie 

na dawnej wsi 
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3. Listopad- grudzień - wystawa edukacyjna „Strażackie abc” połączona z lekcjami 

muzealnymi. 

Ponadto Centrum historyczno-pożarnicze organizuje wystawy poza WCK propagując tradycje 

pożarnicze w regionie: 

1. 16.03- promocja muzeum podczas uroczystości przysięgi wojskowej, która odbyła się  

w Wolborzu. 

2. 15.04- promocyjna wystawa muzeum w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Piotrkowie Tryb., podczas powiatowych eliminacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

3. 19.05- udział/ promocja muzeum podczas Historycznego Festynu Rodzinnego Wioska 

Wikinga w Piotrkowie Tryb. 

4. 2.09- Stoisko promocyjne muzeum podczas corocznych Zawodów Sikawek Konnych  

i Przenośnych w Przygłowie. 

5. 19.10- Stoisko promocyjne muzeum podczas „Hubertusa” 2024 w Stadzie Ogierów  

w Bogusławicach.  

W kiosku na placu Jagiełły prezentowaliśmy mini wystawy okolicznościowe:  

Do połowy stycznia: Boże Narodzenie;  

luty-marzec:  Najciekawsze kalendarze strażackie;  

marzec-kwiecień: wystawa wiosenno- wielkanocna;  

maj-lipiec: wystawa "W świecie rycerzy św. Floriana"  

Wystawy prezentowały zbiory z muzeum i prywatne pana Kotlickiego, a także prace lokalnych 

artystów:  

Wrzesień: rękodzieło w Zaciszu Sylwii– Pani Sylwia Kruz. 

 

Muzeum jest otwarte dla zwiedzających od wtorku do piątku w godzinach 10:00-14:00 oraz                             

w niedzielę od 14:00 do 17:00. Poza oprowadzaniem po zbiorach muzeum, mamy w ofercie również 

lekcje muzealne oraz warsztaty tematyczne.  

 

 

Sprawdzamy także statystki aktywności odbiorców na profilu Wolborskiego Centrum Kultury. 

Statystki za poprzedni rok wskazują na zasięg na poziomie 72 343 odbiorców, z czego 49912 

odwiedza fanpage. W ubiegłym roku 6 854 osób weszło w interakcję z opublikowanymi treściami, 

2250 obserwuje fan page’a, z czego 364 kliknęło treść. Nowe polubienia z ostatniego roku 350 osób. 

72,8 % odbiorców prezentowanych przez nas treści stanowią kobiety, z czego 26 % w przedziale 

wiekowym 35-44. Podobnie to wygląda wśród osób fizycznie nas odwiedzających. 

.  
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13320 tys. osób obejrzało 3 sekundy materiału filmowego, powyżej minuty 898 osób! 

Łączna ilość wyświetleń postów i filmów wynosi 139 236.  

 

Na dzień złożenia sprawozdania na terenie gminy działa 18 Kół Gospodyń Wiejskich, które 

współpracują z WCK przy organizowaniu niektórych inicjatyw, jak np. dożynki, Dni Wolborza, Noc 

Muzeów i inne, a także reprezentują gminę na szczeblu powiatowym i wojewódzkim. 

Na ten cel WCK wydało w 2024 r. 21 601,12 zł.  

 

Na stałe współpracujemy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Wolborza, Wolborskim Towarzystwem 

Kultury i Turystyki, Wirtuozem, St. Seniorów- Senior- Vigor oraz Senior Uśmiech, a także OSP. 

Wspieramy także inne organizacje oraz placówki oświatowe w organizowaniu ich działalności, 

zarówno wspierając merytorycznie, jak i użyczając miejsca w budynku WCK. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 25 spotkań organizowanych przez inne podmioty. Wykaz 

przedstawiam w tabeli nr 4.  (załącznik 3) 

 

Działalność artystyczna zespołów poza miastem i gminą, w tym udział w konkursach, oraz 

lokalne wydarzenia wspierane przez WCK prezentuje tabela nr 5. (załącznik 4) 

 

Więcej informacji z działalności WCK można znaleźć na www.wckwolborz.eu i na naszym fanpage 

na FB. 

 

Działalność administracyjna 

 

Wolborskie Centrum Kultury pełni rolę merytorycznego i technicznego wsparcia przy 

organizowanych wydarzeniach przez placówki oświatowe oraz inne instytucje. Zarządzamy dwiema 

stronami internetowymi oraz fanpage'ami Wolborskiego Centrum Kultury i muzeum. 

Zajmujemy się również prowadzeniem niezbędnej dokumentacji wymaganej przepisami prawa, 

zarówno w zakresie księgowości, jak i innych norm, które mają wpływ na naszą działalność 

artystyczną oraz zarządzanie nieruchomością. 

Z pełnym zaangażowaniem realizujemy obowiązki administratora budynku przy ul. Modrzewskiego 

15 w Wolborzu. W okresie sprawozdawczym przeprowadziliśmy wymagane prawem przeglądy 

techniczne oraz wykonaliśmy niezbędne prace konserwacyjne, w tym naprawę przeciekającego 

dachu oraz niesprawnego pieca. Łączny koszt tych prac i przeglądów wyniósł 9 180,71 zł. 

Dokonaliśmy także istotnych zakupów, które znacząco podniosły jakość oferowanych  

i organizowanych przez WCK wydarzeń. 

http://www.wckwolborz.eu/
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Zakupiliśmy mikrofony przewodowe, dynamiczne i pojemnościowe/ wokalowe i do nagłaśniania 

instrumentów, nowe kable i statywy mikrofonowe, a także wiele drobnych sprzętów, które są 

niezbędne do realizacji wydarzeń muzycznych. Suma tych zakupów wyniosła 21 466 zł. 

Ponadto zakupiliśmy nowy profesjonalny system nagłośnieniowy oraz mikser cyfrowy. 

 

 

 
Tab.6 System nagłośnieniowy Naw Favo suma 35 452,86 zł. 

 

 
 

Tab.7 Mikser cyfrowy. 

 

Suma zakupów na sprzęt potrzebny do realizowania koncertów wyniosła 67 460,86 zł. Dzięki tym 

zakupom Wolborskie Centrum Kultury staje się niemalże niezależne od firm zewnętrznych w 

zakresie zapewnienia nagłośnienia oraz riderów technicznych zespołów muzycznych w sali 

widowiskowej.  

 

Dziękuję Radzie Miejskiej, z Panem Przewodniczącym na czele, za otwartość na inicjatywy 

kulturalne. Składam również podziękowania Panu Burmistrzowi za codzienną współpracę przy 

realizacji naszych przedsięwzięć oraz pracownikom Urzędu Miejskiego, a w szczególności działowi 

technicznemu za ich pomoc. 

 

 

Lista załączników do sprawozdania: 

1. Załącznik - Tabela nr 2- Plan zajęć sezonu 2024/2025, wraz z liczbą uczestników 

2. Załącznik - Tabela nr 3- Wykaz wydarzeń kulturalnych  

3. Załącznik - Tabela nr 4- Wykaz spotkań i zebrań 

4. Załącznik - Tabela nr 5- Wykaz konkursów i występów  
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